proposta constante da Ata do Júri do procedimento de 30 de outubro de 2019, referente à 
empreitada de "Repavimentação e Sinalização do C.M. 1208 - Maxial - Abrantes" e 
determinou que se notificasse o concorrente "Diamantino Jorge & Filho, S.A." que apresentou

proposta no valor de 266.811,07 € (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e onze euros e 
sete cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor, considerada com preço 
anormalmente baixo - por unanimidade, ratificado.

Despacho do Vereador e Vice-Presidente da Câmara, João Gomes, que aprovou a nomeação 
para Diretor de Fiscalização da empreitada de "Repavimentação e Sinalização do troço da E.M.